АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________________________________________________
06.12.2023                                                                         № 84-п
п. Шкуновка

«Об организации первичного воинского учета граждан на территории МО Шкуновский сельсовет»

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом  муниципального образования Шкуновский сельсовет постановляет:
   1. Специалисту администрации отвечающему за кадровую работу,  организовать  первичный воинский учет граждан, подлежащих воинскому учету,  на территории муниципального образования Шкуновский сельсовет. Разработать функциональные обязанности работника, осуществляющего первичный воинский учет, и представить на утверждение в срок до 20.12.2023 г.
2. Обязанности по ведению первичного воинского учета возложить на Колесниченко Татьяну Анатольевну.
3.При временном убытии Колесниченко Татьяны Анатольевны в отпуск, командировку, лечение временное исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета возлагать на главу администрации А.Н.Косбармакову.  Документы, необходимые для работы по первичному воинскому учету граждан, передавать по акту.
4. Настоящее постановление объявить должностным лицам в части их касающихся.
5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава МО Шкуновский сельсовет                                          А.Н.Косбармакова